JaSECT 東海地方会会員各位
2022 年 4 月吉日

日本体外循環技術医学会東海地方会

代表幹事 後藤 和大

第 9 回学術セミナー 開催委員長 桑原 靖之

公印省略

第 9回 JaSECT 東海地方会学術セミナーおよび第 12 回総会開催のご案内

拝啓

陽春の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のほどお喜び申し上げます。
また日頃より日本体外循環技術医学会東海地方会に対し、深いご理解を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、この度 第 9 回 JaSECT 東海地方会学術セミナーおよび第 12 回地方会総会を 2022 年 5 月 28 日 土曜日

に現地参集、対面型で開催する運びとなりました。下記の要領にて開催いたしますので皆様のご参加を心よりお

待ちしております。

敬具

記
会期  ：2022 年 5 月 28 日 土曜日 9:50〜16:50 受付開始 9:20

会場  ：静岡県総合研修所 もくせい会館 富士ホール

     〒420-0839 静岡県静岡市葵区鷹匠 3-6-1

      TEL：054-245-1595  FAX：054-245-1669

参加費  ：会員・学生・後援団体会員 2,000 円

  ：非会員   3,000 円

  ※尚今後の感染状況によっては急遽 web 開催への変更もありますのでご了承下さい。

主催  ：日本体外循環技術医学会東海地方会

後援  ：一般社団法人愛知県臨床工学技士会

一般社団法人岐阜県臨床工学技士会

一般社団法人共益型三重県臨床工学技士会

一般社団法人静岡県臨床工学技士会

会場の駐車場がご利用いただけま

すが、数に限りがございます。他

施設利用者と共同となりますので

満車の場合は近隣の有料パーキン

グにお停めいただくか公共の交通

機関を利用してご来場ください。

https://mokuseikaikan.jp/about/access/

新型コロナウイルス感染症が流行中でありますので、感染対策（マスク着用・3密回避）を徹底して運営致しま

す。感染対策において参加者の皆様におかれましては厳守のほど宜しくお願い致します。

セミナーに関するお問い合わせ

〒420-8660 静岡県静岡市葵区漆山８６０

静岡県立こども病院 臨床工学室

第９回学術セミナー開催委員長 桑原靖之

Tel:054-247-6251 (代表)

E-Mail: y.kuwabalalala@gmail.com

第９回日本体外循環技術医学会東海地方会学術セミナーおよび第１２回地方会総会

プログラム
【受付開始】  ９：２０～

【開会挨拶】  ９：５０～９：５５

静岡県立こども病院 臨床工学室  桑原 靖之

【教育講演１】 ９：５５～１０：４５

司会  聖隷浜松病院 北本 憲永

『先天性心疾患の外科治療を極めるために』
  静岡県立こども病院 心臓血管外科

猪飼 秋夫 先生

【教育講演２】 １０：５５～１１：４５

司会 浜松労災病院 興津 英和

シリーズ レジェンドに学ぶ!!!

『  レジェンド？ に学ぶ！！！ 』
東海大学 工学部 医用生体工学科

大島 浩 先生

【共催セミナー】 １１：５０～１２：４５

『当院の体外循環についてと人工心肺装置 HASⅢの使用経験』
仙台オープン病院 診療支援部 臨床工学室 主任 富田 元沖 先生

共催 泉工医科工業株式会社

【通常総会】  １２：５５～１３：３０

【パネルディスカッション】 １３：４０～１４：４５

司会 中京病院 佐藤 圭輔

名古屋ハートセンター 西尾 皓人

『成人先天性心疾患の人工心肺 ~今後成人施設でも増えゆく ACHD について考える〜』
静岡市立静岡病院 田内 淳介 先生

静岡県立総合病院 山田 健太 先生

三重大学医学部附属病院 後藤 健宏 先生

【教育講演３】 １４：５５～１５：４５

 司会 豊橋/名古屋/岐阜ハートセンター 奥田 泰三

『循環器領域の MRI ～基礎知識から最近の知見まで～』

浜松医科大学 内科学第三講座 循環器内科 諏訪 賢一郎 先生

【教育講演４】 １５：５５～１６：４５

司会 静岡県立こども病院 岩城 秀平

『人工心肺における輸液』
国立循環器病研究センター 林 輝行 先生

【閉会挨拶】  １６：４５～１６：５０

静岡県立こども病院 臨床工学室  桑原 靖之